
До проекту № 5315 від 29.03.2021,
Гетманцев Д.О. та інші

  

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 
Комітет  з  питань  фінансів ,  податкової  та  митної  політики

01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел.: 255-28-07, факс: 255-25-91

ВИСНОВОК
до проекту Закону України про страхування

реєстр. № 5315 від 29.03.2021
друге читання

22 вересня 2021 року
протокол № 78

Комітет Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики на своєму засіданні 22 вересня 2021 року (протокол № 78) розглянув 
порівняльну таблицю до проекту Закону України про страхування                  
(реєстр. № 5315).

До законопроекту для підготовки його до другого читання у термін, 
визначений положеннями статті 116 Закону України "Про Регламент Верховної 
Ради України", надійшло 1433 пропозицій від народних депутатів України.

Разом з цим, народними депутатами України - членами Комітету, в 
порядку, передбаченому пунктом 4 частини першої статті 15 Закону України 
"Про комітети Верховної Ради України" під час розгляду проекту Закону на 
засіданні Комітету членами Комітету були внесені та за результатами 
голосування враховані у таблиці до другого читання додаткові пропозиції, 
зазначені за номерами: 54, 66, 71, 74, 79, 84, 115, 232, 255, 270, 299, 351, 352, 355, 
363, 385, 374, 398, 412, 439, 445, 485, 496, 513, 514, 521, 559, 561, 567, 571, 573, 
588, 656, 663, 676, 797, 838, 859, 866, 916, 924, 926, 928, 930, 932, 938, 942, 944, 
947, 957, 965, 966, 971, 1020, 1022, 1084, 1113, 1162, 1200, 1245, 1249, 1251, 1252, 
1254, 1256, 1257, 1258, 1260, 1261, 1271, 1276, 1278, 1278, 1279, 1280, 1281, 1282, 
1284, 1294, 1301, 1308, 1309, 1317, 1323, 1326, 1329, 1338, 1347, 1350, 1377, 1381, 
1382, 1383, 1392, 1394, 1399, 1415, 1424, 1425, 1429, 1430, 1431, 1456, 1473, 1480, 
1482, 1487, 1503, 1525, 1527, 1531, 1539. 

За результатами розгляду пропозицій суб’єктів права законодавчої 
ініціативи, було підготовлено порівняльну таблицю законопроекту до другого 
читання, яка містить усі внесені та не відкликані пропозиції. Загалом до 
законопроекту надійшла 1540 пропозицій та поправок народних депутатів 
України, з яких 786 враховано (в тому числі частково та редакційно), 754 – 
відхилено.



2

З огляду на зазначене та керуючись положеннями пункту 4 частини 
першої статті 15, пунктами 5 і 6 частини першої статті 16 Закону України "Про 
комітети Верховної Ради України", пунктом 3 частини першої статті 123 Закону 
України "Про Регламент Верховної Ради України", Комітет вирішив:

1. Врахувати у таблиці до другого читання пропозиції, що були подані 
відповідно до пункту 4 частини першої статті 15 Закону України "Про комітети 
Верховної Ради України" та містяться у порівняльній таблиці.

2. Підтримати редакцію проекту Закону про страхування                   
(реєстр. № 5315), запропоновану до розгляду Комітетом, з урахуванням 
результатів обговорення та голосування на засіданні Комітету;

3. Направити законопроект на опрацювання Головного юридичного 
управління Апарату Верховної Ради України та Редакційного управління 
Апарату Верховної Ради України для отримання відповідних висновків 
відповідно до частини другої статті 117 Закону України "Про Регламент 
Верховної Ради України".

4. У разі якщо висновки юридичної експертизи та редакційного 
опрацювання будуть містити зауваження до законопроекту, відповідно до 
частини шостої статті 118 Закону України "Про Регламент Верховної Ради 
України" розглянути на своєму засіданні пропозиції (поправки) членів 
Комітету, підготовлені з урахуванням таких висновків, та з урахуванням 
результатів розгляду Комітетом порівняльної таблиці рекомендувати 
Верховній Раді України проект Закону України проект Закону про 
страхування (реєстр. № 5315) прийняти у другому читані.

5. Доповідачем від Комітету визначено Голову підкомітету Комітету 
Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної політики – 
народного депутата України Аллахвердієву І.В.

Голова Комітету Д.О. Гетманцев

Вик. Боцула Т.А.
т. 255-31-01

ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач:Гетманцев Данило Олександрович
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000440A3100AB198F00
Дійсний до: 25.01.2023 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 04-32/03-2021/345461 від 08.11.2021


